

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
RESULTADO DE JUGAMENTO	1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 –SRP

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Pneus e Correlatos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos do município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N 004/2022, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: Valor Global da Adjudicação é de R\$ 1.229.259,90 (Hum milhão, duzentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO, Situação: HOMOLOGADO em 04/03/2022,

1 - P. R. P. GASPAR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.256.080/0001-90, situada na Av. Guajaras Nº 60 Qd. 60 Tirirical Loja D, CEP: 65055-285 São Luís/MA, com um valor de R\$ 1.229.259,90 (Hum milhão, duzentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

RESULTADO DE JUGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022 – SRP

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2022, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para a eventual aquisição de Pneus e Correlatos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos do município de Guimarães/MA, tendo como vencedora a empresa:

EMPRESA	P. R. P. GASPAR & CIA LTDA
CNPJ	07.256.080/0001-90
ENDEREÇO	AV. GUAJAJARAS Nº 60 QD. 60 LOJA D, COHAPAM, CEP: 65055-285 SÃO LUÍS/MA
REPRESENTANTE	WANDECLEYTON PEREIRA GASPAR CPF: 803.940.353-72 RG: 344858944 SSP MA
VALOR TOTAL	R\$ 1.229.259,90 (Hum milhão, duzentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE AR 275/80 R22,5	MGN	UND	76	R\$ 109,00	R\$ 8.284,00
2	CÂMARA DE AR 900/R20	MGN	UND	116	R\$ 159,00	R\$ 18.444,00
3	CÂMARA DE AR, 215/75 R 17,5	MGM	UND	210	R\$ 147,50	R\$ 30.975,00
4	CÂMARA DE AR, 750/R16	BRP	UND	98	R\$ 83,75	R\$ 8.207,50

SEGUNDA - FEIRA • 07 DE MARÇO DE 2022 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

5	CÂMARA DE AR , 12,5/R80	BRP	UND	4	R\$ 183,75	R\$ 735,00
6	CÂMARA DE AR 17.5/R25	BRP	UND	18	R\$ 228,00	R\$ 4.104,00
7	CÂMARA DE AR 1400/24R	MGM	UND	18	R\$ 314,50	R\$ 5.661,00
8	CÂMARA DE AR, 6.00-16	BRT	UND	8	R\$ 107,50	R\$ 860,00
9	CÂMARA DE AR, 6.50-16	Maggion	UND	32	R\$ 106,00	R\$ 3.392,00
10	CÂMARA DE AR, 90/90 R19	KB50	UND	8	R\$ 48,75	R\$ 390,00
11	CÂMARA DE AR, 1000/R20	MGM	UND	100	R\$ 254,00	R\$ 25.400,00
12	CÂMARA DE AR, 110/90 R17	ATG	UND	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
13	CÂMARA DE AR, 12.4-24	BRP	UND	32	R\$ 265,00	R\$ 8.480,00
14	CÂMARA DE AR, 17,5/25 R18	KAB	UND	10	R\$ 235,25	R\$ 2.352,50
15	CÂMARA DE AR, 18.4-30	MGM	UND	24	R\$ 415,00	R\$ 9.960,00
16	PNEU 1000/R20	DRC	UND	16	R\$ 1.490,00	R\$ 23.840,00
17	PNEU 12.4-24	WLK	UND	12	R\$ 3.034,00	R\$ 36.408,00
18	PNEU 17,5/25 R18	Stryker	UND	10	R\$ 4.175,00	R\$ 41.750,00
19	PNEU 175/70 R13	APOLLO	UND	24	R\$ 322,50	R\$ 7.740,00
20	PNEU 175/70 R14	TOR	UND	96	R\$ 330,00	R\$ 31.680,00
21	PNEU 18.4-30	RDG	UND	16	R\$ 2.150,00	R\$ 34.400,00
22	PNEU 185/70 R 14	GTR	UND	34	R\$ 306,99	R\$ 10.437,66
23	PNEU 195/65 R 15	GTR	UND	16	R\$ 391,75	R\$ 6.268,00
24	PNEU 215/75 R 17,5 (COTA RESERVADA 20%)	Goodride	UND	16	R\$ 957,00	R\$ 15.312,00
25	PNEU 215/75 R 17,5 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	Goodride	UND	68	R\$ 943,00	R\$ 64.124,00
26	PNEU 225/70 R16	ADVENTURO	UND	100	R\$ 568,90	R\$ 56.890,00
27	PNEU 245/70 R16	GTR	UND	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
28	PNEU 275/80 R22.5 (COTA RESERVADA 20%)	MGM	UND	8	R\$ 1.815,00	R\$ 14.520,00
29	PNEU 275/80 R22.5 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	MGM	UND	32	R\$ 1.815,00	R\$ 58.080,00
30	PNEU 6.00-16	PIRELLI	UND	62	R\$ 770,00	R\$ 47.740,00
31	PNEU 6.50-16	ROBUST	UND	44	R\$ 780,00	R\$ 34.320,00
32	PNEU 750/R16 (COTA RESERVADA 20%)	ANTEO	UND	16	R\$ 902,00	R\$ 14.432,00
33	PNEU 750/R16 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	ANTEO	UND	68	R\$ 902,00	R\$ 61.336,00
34	PNEU 900/R20	Pirelli	UND	8	R\$ 1.618,00	R\$ 12.944,00
35	PNEU BARRACHUDO 1000/R20 (COTA RESERVADA 20%)	Tornel	UND	32	R\$ 2.005,00	R\$ 64.160,00
36	PNEU BARRACHUDO 1000/R21 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	Tornel	UND	6	R\$ 2.015,00	R\$ 12.090,00
37	PNEU DIANTEIRO 12,5/R80	JK Industrial	UND	18	R\$ 2.780,00	R\$ 50.040,00
38	PNEU DIANTEIRO 12.4-24	Asha	UND	18	R\$ 3.157,00	R\$ 56.826,00
39	PNEU DIANTEIRO 90/90 R19	RINALDI	UND	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
40	PNEU 1400/24R	MRL	UND	6	R\$ 3.598,00	R\$ 21.588,00
41	PNEU 17.5/R25	Superguider	UND	16	R\$ 2.461,00	R\$ 39.376,00
42	PNEU TRASEIRO 17,5/25 R18	Stryker	UND	8	R\$ 4.393,00	R\$ 35.144,00
43	PNEU TRASEIRO 110/90 R17	PIRELLI	UND	32	R\$ 253,50	R\$ 8.112,00
44	PNEU TRASEIRO 18.4-30 (COTA	Agstar	UND	6	R\$ 3.085,00	R\$ 18.510,00

	RESERVADA 20%)					
45	PNEU TRASEIRO 18.4-30 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	Agstar	UND	26	R\$ 3.085,00	R\$ 80.210,00
46	PROTETORA DE CAMARA DE AR 12,5/R80	JFF Agrícola	UND	76	R\$ 110,00	R\$ 8.360,00
47	PROTETORA DE CAMARA DE AR 12.4-24	Maggion	UND	116	R\$ 260,00	R\$ 30.160,00
48	PROTETORA DE CAMARA DE AR 18.4-30	MAGGION	UND	8	R\$ 262,50	R\$ 2.100,00
49	PROTETORA DE CAMARA DE AR 275/80 R22.5	BBW	UND	32	R\$ 116,45	R\$ 3.726,40
50	PROTETORA DE CAMARA DE AR 900/R20	PIRELLI	UND	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
51	PROTETORA DE CAMARA DE AR 6.00-16	Maggion	UND	32	R\$ 97,55	R\$ 3.121,60
52	PROTETORA, DE CAMARA DE AR 6.50-16	Maggion	UND	8	R\$ 83,75	R\$ 670,00
53	PROTETORA DE CAMARA DE AR 1000/R20	CARRETEIRO	UND	32	R\$ 94,25	R\$ 3.016,00
54	PROTETORA DE CAMARA DE AR 12.4-24	LE FORT	UND	210	R\$ 111,78	R\$ 23.473,80
55	PROTETORA DE CAMARA DE AR 17,5/25 R18	Irbo Estreito	UND	98	R\$ 174,78	R\$ 17.128,44
56	PROTETORA DE CAMARA DE AR, 18.4-30	Irbo Estreito	UND	18	R\$ 130,75	R\$ 2.353,50
57	PROTETORA DE CAMARA DE AR, 215/75 R17,5	VALADARES	UND	18	R\$ 155,75	R\$ 2.803,50
58	PROTETORA DE CAMARA DE AR, 750/R16	CARRETEIRO	UND	90	R\$ 89,00	R\$ 8.010,00
59	PROTETORA DE CAMARA DE AR, 1400/24R	LE FORT	UND	12	R\$ 126,25	R\$ 1.515,00
60	PROTETORA DE CAMARA DE AR, 17.5/R25	SR	UND	12	R\$ 126,25	R\$ 1.515,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.229.259,90

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 1.229.259,90 (Hum milhão, duzentos e vinte e nove mil duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimarães – MA, em 04 de março de 2022. Hyago Leandro Moraes Cunha, Pregoeiro Oficial, Portaria N° 182/2021.

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX